TDK Corporation 1 /  2
Induktivitäten
Kompakte Doppel-Drosseln mit hohem Sättigungsstrom
30. April 2020
Die TDK Corporation hat ihr Portfolio an Doppel-Drosseln um die neue EPCOS Serie
B82477D6* erweitert. Die sieben Typen der Serie decken ein Induktivitätsspektrum von
2 x 3,9 µH bis 2 x 47 µH ab und sind für maximale Nennströme von 2,83 A bis 7,05 A
ausgelegt. Ein besonderes Merkmal der nach AEC-Q200 qualifizierten und RoHS-

Haupteigenschaften und -vorteile
• Hohe Sättigungsströme von bis zu 16,1 A
• Geringe Abmessungen von nur 12,5 x 12,5 x 10,5 mm3
• Breiter Temperaturbereich von -55 °C bis +150 °C
• Hoher Kopplungsfaktor von bis zu 99 Prozent
TDK Corporation 2 /  2
Kenndaten
Bestellnummer Induktivität
L1, L2 [µH]
Max. Nenn-
strom [A]
Sättigungs-
strom [A]
DC-Widerstand
L1, L2 [mΩ]
B82477D6392M603 3,9 7,05 16,1 13,9
B82477D6682M603 6,8 6,40 11,8 17,0
B82477D6103M603 10 5,65 9,9 22,5
B82477D6153M603 15 4,92 8,7 29,6
B82477D6223M603
22 3,85 7,2 45,0
B82477D6333M603 33 3,22 5,6 60,5
B82477D6473M603 47 2,83 4,7 81,8
-----
Über die TDK Corporation
Die TDK Corporation ist ein führendes Elektronikunternehmen mit Sitz in Tokio, Japan. Es wurde 1935
gegründet, um Ferrite zu vermarkten, die für die Herstellung elektronischer und magnetischer